Berdirinya Universitas Islam Negeri (UIN) Sunan Gunung

Djati Bandung tidak dapat dipisahkan dengan berdirinya IAIN Sunan

Gunung Djati Bandung, karena UIN merupakan kelanjutan dan

pertumbuhan dari IAIN SGD Bandung. IAIN SGD Bandung

didirikan pada tanggal 8 April 1968 M, pada tanggal 10 Muharram

1388 H, sesuai dengan SK Menteri Agama Republik Indonesia

Nomor 56 Tahun 1968. Keberadaan IAIN Sunan Gunung Djati

Bandung merupakan konsekuensi dari perjuangan para tokoh Islam

Jawa Barat. Mulai tahun 1967, sekelompok tokoh masyarakat,

akademisi, dan cendekiawan Muslim di Jawa Barat dipimpin oleh K.